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Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2020-000059 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
Demandados CESAR HERNAN BARBOSA  
Apoderado Dte DR. JORGE ELIECER SEPULVEDA GRISALES  

 

Constancia: Al despacho del señor Juez, informando que el término de traslado de liquidación del crédito 
presentada el 30 de Junio de 2022, venció el 02 de agosto de 2022, sin pronunciamiento alguno de la 

contraparte.    
 

Landázuri, 31 de agosto de 2022. 

 
 

 

 

 
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Landázuri, Primero (01) de Septiembre De Dos Mil Veintidós (2022)  

 
Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por el apoderado 
de la parte demandante, la parte demandada guardó silencio, verificada la liquidación se 
pudo observar que se incluyó el valor de las costas, las cuales ya se encuentran aprobadas 
en auto de fecha 20 de mayo de 2022, notificado por estado del 23 de mayo de la presente 
anualidad. 

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia se liquidará 
de la siguiente manera: 
 

RADICADO 2020-00059 PÁGARE 060466100008228  

Tasa de 
interés 
crédito 

ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,32 abr-19     $3.509.638,00 15 $28.252,59 

19,34 may-19     $3.509.638,00 30 $56.563,67 

19,30 jun-19     $3.509.638,00 30 $56.446,68 

19,28 jul-19     $3.509.638,00 30 $56.388,18 

19,32 ago-19     $3.509.638,00 30 $56.505,17 

19,32 sep-19     $3.509.638,00 30 $56.505,17 

19,10 oct-19     $3.509.638,00 15 $27.930,87 

19,10 oct-19 si 28,65 $3.509.638,00 15 $41.896,30 

19,03 nov-19 si 28,55 $3.509.638,00 30 $83.485,51 

18,91 dic-19 si 28,37 $3.509.638,00 30 $82.959,07 

18,77 ene-20 si 28,16 $3.509.638,00 30 $82.344,88 

19,06 feb-20 si 28,59 $3.509.638,00 30 $83.617,13 

18,95 mar-20 si 28,43 $3.509.638,00 30 $83.134,55 
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18,69 abr-20 si 28,04 $3.509.638,00 30 $81.993,92 

18,19 may-20 si 27,29 $3.509.638,00 30 $79.800,39 

18,12 jun-20 si 27,18 $3.509.638,00 30 $79.493,30 

18,12 jul-20 si 27,18 $3.509.638,00 30 $79.493,30 

18,29 ago-20 si 27,44 $3.509.638,00 30 $80.239,10 

18,35 sep-20 si 27,53 $3.509.638,00 30 $80.502,32 

18,09 oct-20 si 27,14 $3.509.638,00 30 $79.361,69 

17,84 nov-20 si 26,76 $3.509.638,00 30 $78.264,93 

17,46 dic-20 si 26,19 $3.509.638,00 30 $76.597,85 

17,32 ene-21 si 25,98 $3.509.638,00 30 $75.983,66 

17,54 feb-21 si 26,31 $3.509.638,00 30 $76.948,81 

17,41 mar-21 si 26,12 $3.509.638,00 30 $76.378,50 

17,31 abr-21 si 25,97 $3.509.638,00 30 $75.939,79 

17,22 may-21 si 25,83 $3.509.638,00 30 $75.544,96 

17,21 jun-21 si 25,82 $3.509.638,00 30 $75.501,09 

17,18 jul-21 si 25,77 $3.509.638,00 30 $75.369,48 

17,24 ago-21 si 25,86 $3.509.638,00 30 $75.632,70 

17,19 sep-21 si 25,79 $3.509.638,00 30 $75.413,35 

17,08 oct-21 si 25,62 $3.509.638,00 30 $74.930,77 

17,27 nov-21 si 25,91 $3.509.638,00 30 $75.764,31 

17,46 dic-21 si 26,19 $3.509.638,00 30 $76.597,85 

17,66 ene-22 si 26,49 $3.509.638,00 30 $77.475,26 

18,30 feb-22 si 27,45 $3.509.638,00 30 $80.282,97 

18,47 mar-22 si 27,71 $3.509.638,00 30 $81.028,77 

19,05 abr-22 si 28,58 $3.509.638,00 30 $83.573,25 

19,71 may-22 si 29,57 $3.509.638,00 30 $86.468,71 

20,40 jun-22 si 30,60 $3.509.638,00 30 $89.495,77 

  intereses moratorios    $2.920.106,56 

       

RADICADO 2020-00059 PAGARE 06000466100010608  

Tasa de 
interés 
crédito 

ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

20,28 jun-18     $8.500.000,00 30 $143.650,00 

20,03 jul-18     $8.500.000,00 30 $141.879,17 

19,94 ago-18     $8.500.000,00 30 $141.241,67 

19,81 sep-18     $8.500.000,00 30 $140.320,83 

19,63 oct-18     $8.500.000,00 30 $139.045,83 

19,49 nov-18     $8.500.000,00 30 $138.054,17 

19,40 dic-18     $8.500.000,00 30 $137.416,67 

19,16 ene-19     $8.500.000,00 30 $135.716,67 

19,70 feb-19     $8.500.000,00 30 $139.541,67 

19,37 mar-19     $8.500.000,00 30 $137.204,17 

19,32 abr-19     $8.500.000,00 30 $136.850,00 

19,34 may-19     $8.500.000,00 30 $136.991,67 

19,30 jun-19     $8.500.000,00 28 $127.594,44 

19,30 jun-19 si 28,95 $8.500.000,00 2 $13.670,83 

19,28 jul-19 si 28,92 $8.500.000,00 30 $204.850,00 
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19,32 ago-19 si 28,98 $8.500.000,00 30 $205.275,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $8.500.000,00 30 $205.275,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $8.500.000,00 30 $202.937,50 

19,03 nov-19 si 28,55 $8.500.000,00 30 $202.193,75 

18,91 dic-19 si 28,37 $8.500.000,00 30 $200.918,75 

18,77 ene-20 si 28,16 $8.500.000,00 30 $199.431,25 

19,06 feb-20 si 28,59 $8.500.000,00 30 $202.512,50 

18,95 mar-20 si 28,43 $8.500.000,00 30 $201.343,75 

18,69 abr-20 si 28,04 $8.500.000,00 30 $198.581,25 

18,19 may-20 si 27,29 $8.500.000,00 30 $193.268,75 

18,12 jun-20 si 27,18 $8.500.000,00 30 $192.525,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $8.500.000,00 30 $192.525,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $8.500.000,00 30 $194.331,25 

18,35 sep-20 si 27,53 $8.500.000,00 30 $194.968,75 

18,09 oct-20 si 27,14 $8.500.000,00 30 $192.206,25 

17,84 nov-20 si 26,76 $8.500.000,00 30 $189.550,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $8.500.000,00 30 $185.512,50 

17,32 ene-21 si 25,98 $8.500.000,00 30 $184.025,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $8.500.000,00 30 $186.362,50 

17,41 mar-21 si 26,12 $8.500.000,00 30 $184.981,25 

17,31 abr-21 si 25,97 $8.500.000,00 30 $183.918,75 

17,22 may-21 si 25,83 $8.500.000,00 30 $182.962,50 

17,21 jun-21 si 25,82 $8.500.000,00 30 $182.856,25 

17,18 jul-21 si 25,77 $8.500.000,00 30 $182.537,50 

17,24 ago-21 si 25,86 $8.500.000,00 30 $183.175,00 

17,19 sep-21 si 25,79 $8.500.000,00 30 $182.643,75 

17,08 oct-21 si 25,62 $8.500.000,00 30 $181.475,00 

17,27 nov-21 si 25,91 $8.500.000,00 30 $183.493,75 

17,46 dic-21 si 26,19 $8.500.000,00 30 $185.512,50 

17,66 ene-22 si 26,49 $8.500.000,00 30 $187.637,50 

18,30 feb-22 si 27,45 $8.500.000,00 30 $194.437,50 

18,47 mar-22 si 27,71 $8.500.000,00 30 $196.243,75 

19,05 abr-22 si 28,58 $8.500.000,00 30 $202.406,25 

19,71 may-22 si 29,57 $8.500.000,00 30 $209.418,75 

20,40 jun-22 si 30,60 $8.500.000,00 30 $216.750,00 

  intereses moratorios    $8.778.221,53 

        

CAPITAL PAGARE 060466100008228 $3.509.638,00 

Int. conv y mort. 15-04-19 al 30-06-22 $2.920.106,56 

Otros conceptos  $22.834,00 

       

CAPITAL PAGARE 00600466100010608 $8.500.000,00 

Int conv y mort. 28-06-18 al 30-06-22 $8.778.221,53 

Otros conceptos  $63.528,00 

       

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JUNIO DE 2022 $23.794.328,09 
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Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
 

R E S U E L V E 
 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante de 
conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 
 

1 
GABRIEL JULIAN PORRAS CASTILLO 

JUEZ  
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                                 
1 El presente documento se suscribe de conformidad con lo previsto en el artículo 11 del Decreto Legislativo 491 del 
28 de marzo de 2020, por cuya virtud autoriza la “firma autógrafa mecánica, digitalizada o escaneada”. 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 01 DE 

SEPTIEMBRE DE 2022 A LAS 8:00 A.M. 
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